
 

 

 RAADSBESLUIT 

Onderwerp  Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

Notitie Vrijwillige inzet Albrandswaard  
2016-2020 

 1070689 

Commissie   Openbaar 
BBVnummer:1066908 
 

De raad van de gemeente Albrandswaard 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 
1070688 d.d. 12-04-2016;  

 

BESLUIT: 

1. De Notitie Vrijwillige inzet Albrandswaard 2016-2020 vast te stellen en daarbij in te zetten op: 
• Versterking van de verbinding tussen vrijwilligers; 
• Inwoners motiveren om vrijwilligerswerk te (blijven) verrichten; 
• Vrijwilligers voldoende ondersteuning en waardering bieden en hen voldoende faciliteren het 

vrijwilligerswerk uit te kunnen voeren; 
• Bevordering van de samenwerking tussen professionals en vrijwilligers; 
• Bereiken van mantelzorgers; 
• Voorkomen dat mantelzorgers chronisch overbelast raken én ondersteuning bieden aan 

overbelaste mantelzorgers; 
• Voorkomen dat mantelzorgers in een positie komen waarin gelegenheid is voor fraude ten 

opzichte van de hulpvrager. 
 
2. Het college op te dragen de uitvoering en implementatie van deze doelen middels een 

uitvoeringsplan ter hand te nemen en de raad regelmatig te informeren over de vorderingen. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Albrandswaard 

van . 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. Renske van der Tempel drs. Jan Pieter J. Lokker 

 


